Протокол предквалификационного отбора
от 14.07.2017 для закупки №0848300046117000397

	143200, Московская область, Можайский район, г. Можайск, ул. Мира, д.14, 3 подъезд, пом. 70-79, МКУ ММР МО "Центр торгов"

	14 июля 2017

1. Повестка дня
Повесткой дня является проведение предквалификационного отбора для выявления участников закупки, которые соответствуют требованиям, установленным заказчиком в соответствии с частью 4 статьи 56 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Федеральный закон № 44-ФЗ).
Извещение о проведении конкурса с ограниченным участием было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (Извещение о проведении конкурса с ограниченным участием от 20.06.2017 №0848300046117000397).
Вскрытие конвертов с заявками, открытие доступа к электронным документам заявок участников было проведено 11 июля 2017 года в 11:30 (по местному времени) по адресу 143200, Московская область, Можайский район, г. Можайск, ул. Мира, д.14, 3 подъезд, пом. 70-79, МКУ ММР МО "Центр торгов".
Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе с ограниченным участием и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе с ограниченным участием от 11.07.2017 №ПВК1 был размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.
Предквалификационный отбор для выявления участников закупки, которые соответствуют требованиям, установленным заказчиком проведен 14.07.2017 по адресу 143200, Московская область, Можайский район, г. Можайск, ул. Мира, д.14, 3 подъезд, пом. 70-79, МКУ ММР МО "Центр торгов".

2. Существенные условия контракта
Номер и наименование объекта закупки: Закупка №0848300046117000397 «Оказание услуг по организации питания воспитанников».
Идентификационный код закупки: 173502801842350280100100210195629244.
Начальная (максимальная) цена контракта: 2 052 540 (Два миллиона пятьдесят две тысячи пятьсот сорок) рублей 00 копеек.
Источник финансирования: Бюджет Можайского муниципального района.
Место доставки товара, выполнения работы или оказания услуги: Московская область, г. Можайск, ул. Фрунзе д.12/14.
Сроки поставки товара или завершения работы либо график оказания услуг: С 01 августа по 29 декабря 2017 года включительно. Оказание услуг в выходные и праздничные дни не осуществляется.
Требования, предъявляемые к участникам:
Единые требования к участникам (в соответствии с частью 1 Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ);
Требования к участникам закупок в соответствии с частью 1.1 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ;
Требование к наличию опыта работы, связанного с предметом контракта, и деловой репутации (в соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ).

3. Информация о заказчике
Определение поставщика осуществляет Уполномоченное учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОЖАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ЦЕНТР ТОРГОВ".

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №12 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА Г. МОЖАЙСКА.

4. Информация о комиссии
Комиссия: Единая комиссия
На заседании комиссии по проведению предквалификационного отбора для выявления участников закупки, которые соответствуют требованиям, установленным заказчиком в соответствии с частью 4 статьи 56 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» присутствовали:
Член комиссии: Булохова К. Н.
Член комиссии: Голякова Я. И.
Член комиссии: Полякова И. В.
Член комиссии: Шеина К. Г.
Количество присутствовавших членов комиссии: 4 (четыре) из 6 (шести), из них не голосующие члены комиссии отсутствуют.
Комиссия правомочна осуществлять свои функции в соответствии с частью 8 статьи 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», кворум имеется.

5. Решение комиссии
По предквалификационному отбору для выявления участников закупки, которые соответствуют требованиям, установленным заказчиком в соответствии с частью 4 статьи 56 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» комиссия приняла следующие решения:
Лот "Оказание услуг по организации питания воспитанников":
Всего заявок: 3 (три) шт.

	№ заявки
	Наименование / ФИО участника
	Обоснование принятого решения

	Участники, соответствующие единым и дополнительным требованиям

	1
	ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЕ ОБЩЕСТВО "ВЕЛЕС"
	Представление участником информации

	2
	Индивидуальный предприниматель ПРИГОНЮК СЕРГЕЙ ИВАНОВИЧ
	Представление участником информации

	3
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПЕРЕСВЕТ"
	Представление участником информации

	Отсутствуют участники, несоответствующие единым и дополнительным требованиям

Количество заявок, соответствующих единым и дополнительным требованиям: 3 (три) шт.;

6. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

7. Приложения к протоколу
Приложения к протоколу отсутствуют.

Подписи членов комиссии:

	Член комиссии

	Булохова К. Н.

	(Подпись)

	Член комиссии

	Голякова Я. И.

	(Подпись)

	Член комиссии

	Полякова И. В.

	(Подпись)

	Член комиссии

	Шеина К. Г.

	(Подпись)

Представитель заказчика: ______________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]